
580014-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 580014-2024 - Ergebnis

Schweiz – Unterbrechungsfreie Stromversorgung – USV-Anlagen Lötschberg-Basistunnel
OJ S 188/2024 26/09/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: BLS Netz AG
E-Mail: beschaffung.bau@bls.ch
Tätigkeit des Auftraggebers: Eisenbahndienste

2. Verfahren

Verfahren
Titel: USV-Anlagen Lötschberg-Basistunnel
Beschreibung: USV-Anlagen Lötschberg-Basistunnel
Kennung des Verfahrens: 01660e55-4046-43a4-91d5-b972748ad6c9
Vorherige Bekanntmachung: 57f59437-d7b1-45a8-a9b3-862e833d9609-01
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 31154000 Unterbrechungsfreie Stromversorgung

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Begründung des Zuschlagentscheides: Das Angebot hat bei der 
Bewertung die höchste Punktzahl erzielt. Es überzeugte mit einer sehr guten Erfüllung der 
qualitativen Kriterien und dem preislich attraktivsten Angebot. Rechtsmittelbelehrung: Gegen 
diese Verfügung kann gemäss Art. 56 Abs. 1 des Bundesgesetzes über das öffentliche 
Beschaffungswesen (BöB) innert 20 Tagen seit Eröffnung schriftlich Beschwerde beim 
Bundesverwaltungsgericht, Postfach, 9023 St. Gallen, erhoben werden. Die Beschwerde ist im 
Doppel einzureichen und hat die Begehren, deren Begründung mit Angabe der Beweismittel 
sowie die Unterschrift der beschwerdeführenden Person oder ihrer Vertretung zu enthalten. 
Eine Kopie der vorliegenden Verfügung und vorhandene Beweismittel sind beizulegen. Die 
Bestimmungen des Verwaltungsverfahrensgesetzes (VwVG) über den Fristenstillstand finden 
gemäss Art. 56 Abs. 2 BöB keine Anwendung. Gestützt auf Art. 52 Abs. 2 BöB kann mit der 
Beschwerde einzig die Feststellung, dass die vorliegende Verfügung Bundesrecht verletzt, 
nicht jedoch deren Aufhebung beantragt werden. Ausländische Anbieterinnen sind zur 
Beschwerde nur zugelassen, soweit der Staat, in dem sie ihren Sitz haben, Gegenrecht 
gewährt. Vorbehalten bleiben in jedem Falle die Kreditgenehmigung und die Zustimmung 
sämtlicher zuständiger Organe. Gemäss Art. 43 BöB ist die BLS berechtigt, das Verfahren 
abzubrechen oder zu wiederholen. Die Anbieter können aus dem Umstand, dass das 
Verfahren abgebrochen wird, keine auf welchen Rechtsmitteln auch immer beruhenden 
Ansprüche, insbesondere auch nicht auf Schadenersatz gegen die BLS ableiten. Nationale 
Referenz-Publikation: Simap vom 24.09.2024, Dok. 1438305
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/25/EU

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/580014-2024
mailto:beschaffung.bau@bls.ch


580014-2024 Page 2/4

5.1.15.

5.1.10.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: USV-Anlagen Lötschberg-Basistunnel
Beschreibung: USV-Anlagen Lötschberg-Basistunnel
Interne Kennung: 283584-

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 31154000 Unterbrechungsfreie Stromversorgung

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 31154000 Unterbrechungsfreie Stromversorgung 31421000 
, , Bleibatterien 31422000 Batteriesätze 31440000 Batterien

Erfüllungsort
Beliebiger Ort

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Beschreibung: Angebotspreis
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 50

Kriterium:
Art: Qualität
Beschreibung: Referenz Projektierung und Installation
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 10

Kriterium:
Art: Qualität
Beschreibung: Projektorganisation
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 15

Kriterium:
Art: Qualität
Beschreibung: Betriebserfahrung Produkt
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 5

Kriterium:
Art: Qualität
Beschreibung: Störungsdienst und Pikett
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 10

Kriterium:
Art: Qualität
Beschreibung: Angebotspräsentation
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 10

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung



580014-2024 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 

Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Bundesverwaltungsgericht
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: BLS Netz 
AG

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 2 834 639,50 CHF

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Benning Power Electronics GmbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF TEN-0001/LOT-0000
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 2 834 639,50 CHF
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 1429045
Datum des Vertragsabschlusses: 20/09/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: BLS Netz AG
Registrierungsnummer: 763836
Postanschrift: Genfergasse 11  
Stadt: Bern
Postleitzahl: 3001
Land, Gliederung (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Land: Schweiz
Kontaktperson: Robert Zurfluh
E-Mail: beschaffung.bau@bls.ch
Telefon: +41 58 327 27 27
Internetadresse: https://www.simap.ch
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

mailto:beschaffung.bau@bls.ch
https://www.simap.ch


580014-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Benning Power Electronics GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleinst-, kleines oder mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: CHE-108.543.109
Postanschrift: Industriestrasse 6  
Stadt: Dietlikon
Postleitzahl: 8305
Land, Gliederung (NUTS): Zürich (CH040)
Land: Schweiz
E-Mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefon: 0000 00 000 00 00
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Bundesverwaltungsgericht
Registrierungsnummer: CHE-415.481.515
Postanschrift: Postfach  
Stadt: St. Gallen
Postleitzahl: 9023
Land, Gliederung (NUTS): St. Gallen (CH055)
Land: Schweiz
E-Mail: info@bvger.admin.ch
Telefon: +41 584 652 626
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: a179343c-6995-468a-8180-6e79c1a321f2 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 30
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 25/09/2024 12:00:00 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch, Französisch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 580014-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 188/2024
Datum der Veröffentlichung: 26/09/2024

mailto:not.published@for.privacy.reasons
mailto:info@bvger.admin.ch

		2024-09-25T22:07:53+0000




